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Обука на тема
„Граѓанско-правна заштита на правата од интелектуална сопственост“
14-15 ноември 2016
и 
17-18 ноември 2016
Учесници:
Судии од граѓанските оддели и одделите за трговски спорови и независни економски експерти 

Излагачи:
Судија, Оддел за граѓански случаи на Врховниот суд на Република Латвија, Г-ѓа Зане Петерсон 
Заменик јавен обвинител за сериозен економски криминал, Данска (Моментално назначен како национален експерт во Канцеларијата за Хармонизација на внатрешниот пазар), г-дин Еирлинг Вестергард 
и
Судија Маринела Јакасановска, Основен суд Скопје II

	1 ден

	09:00 - 09:30 
	Регистрација
	

	09:30 - 10:00
	Воведно обраќање и претставување 

	Анета Арнаудовска,  директор на Академијата за судии и јавни обвинители „Павел Шатев“
Јане Хедегард – Постојан твининг советник

	

	10:00 - 10:30
	Важноста на заштитата и спроведувањето на правата од интелектуална сопственост  
	Еирлинг Вестергард 


	10:30 - 11:30
	Заштита на трговски марки  – Дистинктивен карактер
– Примери на случаи
	Зане Петерсон 

	11:30 – 11:45
	  Кафе пауза

	

	11:45 - 12:30
	Сличност и можност за забуна 
- Примери на случаи
	Зане Петерсон

	12:30 – 13:00
	Пауза 

	13:00 - 14:00
	Трговските марки на интернет 
– Примери на случаи
	Еирлинг Вестергард 


	

	14:00 - 14:30
	Граѓански правни средства за спроведување  на ПИС
– Меѓународна рамка
	Еирлинг Вестергард 


	14:30 – 14:45
	  Кафе пауза
	

	14:45 - 15:30
	Граѓански правни средства за спроведување  на ПИС
– Примери на случаи
	Зане Петерсон

	

	15:30 – 16:00
	Заклучоци
	Зане Петерсон и Еирлинг Вестергард 



	2 ден

	09:30 - 10:30
	Заштита на авторски права
- Примери на случаи
	Еирлинг Вестергард 


	10:30 - 11:15
	Заштита на дизајн
– Примери на случаи
	Зане Петерсон

	11:15 - 11:30
	Кафе пауза

	

	11:30 - 12:15
	Пресметување на надомест на штета
– Примери на случаи
	Маринела Јакасановска, Основен суд Скопје II

	12:15 - 12:45
	 Пауза

	12:45 - 13:30
	Пресметување на надомест на штета
– Примери на случаи
	Еирлинг Вестергард 


	13:30 - 14:15
	Пресметување на надомест на штета
– Примери на случаи
	Зане Петерсон

	14:15 - 14:30
	Кафе пауза
	

	14:30 - 15:30
	Конфликти помеѓу имиња на домејни
– Примери на случаи
	Еирлинг Вестергард 


	15:30 - 16:00
	Заклучоци
	Зане Петерсон и Еирлинг Вестергард 

	16:00 - 16:30
	Евалуација и резимирање
Затворање на семинарот
	Претставник на Академијата
Јане Хедегард – Постојан твининг советник


Ќе биде обезбеден превод на англиски и македонски 

